
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 49 af 26. november 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra ikkemedlem af udvalget Søren Søndergaard (EL). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

4. december 2024 
J.nr. 2024 - 7038 

  

Offentligt
L 82 - endeligt svar på spørgsmål 49
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at det inden for EU’s momsdirektiv er muligt for Danmark at 

indføre en nedsat momssats på ”ydelser leveret af eller royalties til forfattere, komponister  

og udøvende kunstnere”, jf. momsdirektivets bilag III, nr. 9, og at denne momsnedsæt-

telse kan udstrækkes til forvaltningsorganisationer, når de meddeler licens til kunstneres  

ophavsrettigheder, idet det er Skatteministeriets tolkning, at anvendelsesområdet for 

denne bestemmelse er bredere end standstill-bestemmelsen i bilag X, del B, nr. 2? I  

bekræftende fald bedes ministeren oplyse den laveste momssats, det er muligt at indføre  

for forvaltningsorganisationerne. 

 

Svar 

Jeg kan bekræfte, at det er muligt at indføre en nedsat momssats på ”ydelser leveret af el-

ler royalties til forfattere, komponister og udøvende kunstnere”, jf. momsdirektivets bilag 

III, nr. 9, og at denne nedsatte momssats kan gælde for forvaltningsorganisationer, når de 

meddeler licens til kunstneres ophavsrettigheder. 

 

Jeg skal henvise til SAU L 106 - bilag 10 (2021-22), som er en redegørelse afgivet af en 

tværministeriel arbejdsgruppe i forbindelse med det oprindeligt fremsatte lovforslag L 

106. Af redegørelsen fremgår bl.a.: 

 

”Det bemærkes for en god ordens skyld, at det er muligt at indføre en nedsat momssats 

på ”ydelser leveret af eller royalties til forfattere, komponister og udøvende kunstnere”, jf. 

direktivets bilag III, nr. 9. Anvendelsesområdet for denne bestemmelse er bredere end 

standstill-bestemmelsen i bilag X, del B, nr. 2, fx kan bestemmelsen udstrækkes til forvalt-

ningsorganisationer, når de meddeler licens til kunstneres ophavsrettigheder, jf. ordene 

”eller royalties til forfattere, komponister og udøvende kunstnere« (disse ord indgår ikke i 

bilag X, del B, nr. 2).” 

 

I henhold til momsdirektivet skal momssatsen være på 5 pct. eller derover. 
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